ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 01/2024

DE: 11 DE JANEIRO DE 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA

JÚNIOR Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura SEMOI.

SOLICITAÇÃO DE RECUPERAÇÃO E PICARRAMENTO DAS RUAS DO

DISTRITO DE NOVA COLINA.

JUSTIFICATIVA

Referida indicação se faz necessária, visto que os Munícipes procuraram este

Vereador solicitando a recuperação e o piçarramento das ruas do Distrito acima

citado, pois existem vários buracos nas mesmas, dificultando assim a

trafegabilidade dos moradores, e com isso danifica os veículos, podendo causar

acidentes devido o estado das vias. Contamos com a tomada de providências

para a indicada medida, que se faz necessária e urgente.

Atenciosamente,

Davi Ib~ '1di  Mendes v/c, z_72  2`y
 n ,

read or

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com